

RCS : BOURGES Code greffe : 1801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BOURGES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 00379 Numéro SIREN : 852 664 028 Nom ou dénomination : 2MS

Ce dépôt a été enregistré le 21/12/2023 sous le numéro de dépôt 4467

CERTIFIÉ CONFORME
A L'ORIGINAL

2MS

Société par actions simplifiée au capital de 1 500 euros
Siège social : 26 Bis rue de la société française, 18100 VIERZON
852 664 028 RCS BOURGES



DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 19 DECEMBRE 2023

Décision d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2023

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2023 s'élevant à 31 214,51 euros de la manière suivante :

- Bénéfice de l'exercice 31 214,51 euros
- En totalité au compte "*autres réserves*" qui s'élève ainsi à 82 244,17 euros.

Conformément à la loi, l'associé unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
Le Président

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke.



SASU 2MS
26 BIS RUE DE LA Sté FRANCAISE

18100 VIERZON

COMPTES ANNUELS 2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

COGEP

COGEP VIERZON

22 RUE DU 11 NOVEMBRE 1918
18100 VIERZON

02 48 75 06 77

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SASU 2MS** relatifs à l'exercice du **01/07/2022** au **30/06/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	218 757	euros
Chiffre d'affaires :	200 000	euros
Résultat net comptable :	31 215	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Vierzon
Le 10/10/2023

Vanessa MARTIN MERINO
Expert comptable

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

ETATS DE SYNTHESE

COGEP 

Bilan Actif

		30/06/2023			30/06/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
ACTIF CIRCULANT	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	215 522		215 522	215 522
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	215 522		215 522	215 522
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
COMPTES DE REGULARISATION	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés				
	Autres créances	1 296		1 296	283
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
COMPTES DE REGULARISATION	DISPONIBILITES	906		906	280
	Charges constatées d'avance	1 032		1 032	1 028
	TOTAL (III)	3 235		3 235	1 591
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	218 757		218 757	217 113
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				
	(3) dont créances à plus d'un an				

Bilan Passif

		30/06/2023	30/06/2022
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	1 500	1 500
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	150	150
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	51 030	25 634
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	31 215	25 395
Autres fonds propres	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	83 894	52 680
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Provisions	Total des autres fonds propres		
	Provisions pour risques		
Provisions	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	104 924	134 328
	Emprunts et dettes financières divers (3)	3 500	3 500
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 709	1 415
	Dettes fiscales et sociales	23 092	25 190
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	638	
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	134 863	164 433
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	218 757	217 113
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	31 214,51	25 395,25
	(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	59 714	59 591
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
	(3) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat ^{1/2}

		30/06/2023	30/06/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises		
	Production vendue (Biens)		
	Production vendue (Services et Travaux)	200 000	180 000
	Montant net du chiffre d'affaires	200 000	180 000
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	1 056	
	Autres produits	120	5 084
	Total des produits d'exploitation (1)	201 176	185 084
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	6 002	4 807
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 078	2 071
	Salaires et traitements	94 553	90 562
	Charges sociales du personnel	59 430	56 225
	Cotisations personnelles de l'exploitant		
	Dotations aux amortissements :		
	- sur immobilisations		
	- charges d'exploitation à répartir		
	Dotations aux dépréciations :		
	- sur immobilisations		
	- sur actif circulant		
	Dotations aux provisions		
	Autres charges	11	10
	Total des charges d'exploitation (2)	163 074	153 675
	RESULTAT D'EXPLOITATION	38 102	31 409

Compte de Résultat ^{2/2}

		30/06/2023	30/06/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		38 102	31 409
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers			
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	1 380	1 503
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		1 380	1 503
RESULTAT FINANCIER		(1 380)	(1 503)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		36 723	29 906
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		30
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		30
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(30)
PARTICIPATION DES SALAIRES			
IMPOTS SUR LES BENEFICES		5 508	4 481
TOTAL DES PRODUITS		201 176	185 084
TOTAL DES CHARGES		169 961	159 689
RESULTAT DE L'EXERCICE		31 215	25 395
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

COMPTES ANNUELS 2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

ANNEXE

COGEP

Règles et Méthodes Comptables

Désignation de l'entreprise : SASU 2MS

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2023, dont le total est de **218 757** euros. et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un résultat de **31 215** euros

L'exercice a une durée de **12** mois, recouvrant la période du **01/07/2022** au **30/06/2023**.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 10/10/2023 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au **30/06/2023** ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2015-06 du 23 novembre 2015, modifié par le règlement ANC n°2016-07 du 04 novembre 2016.

Les conventions générales comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Règles et Méthodes Comptables

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice			Valeurs brutes au 30/06/2023
			Augmentations		Diminutions	
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Autres					
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre					
	sur sol d'autrui					
	instal. agencement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers					
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, mobilier					
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations	215 522				215 522
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	215 522				215 522
TOTAL		215 522				215 522

Créances et Dettes

		30/06/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	240	240	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	1 056	1 056	
	Charges constatées d'avances	1 032	1 032	
TOTAL DES CREANCES		2 329	2 329	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	104 924	104 924		
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)		(75 149)	75 149	
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 709	2 709		
	Personnel et comptes rattachés	7 572	7 572		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 975	10 975		
	Impôts sur les bénéfices	1 027	1 027		
	Taxes sur la valeur ajoutée	3 140	3 140		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	378	378		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	3 500	3 500		
	Autres dettes	638	638		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		134 863	59 714	75 149	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		29 486			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		3 500			

Charges à payer

		30/06/2023
Total des Charges à payer		2 271
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		82
Intérêts courus/emp.ets.crédit	82	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 551
FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	1 551	
Autres dettes		638
DIVERS CHARGES A PAYER	638	

Charges et Produits constatés d'avance

	30/06/2023	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION		1 032	
Charges et Produits FINANCIERS			
Charges et Produits EXCEPTIONNELS			
TOTAL		1 032	

Capital social

		30/06/2023	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		100,00	15,0000	1 500,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		100,00	15,0000	1 500,00